município de planalto

CNPf N" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto®rIine.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO N". 168/2019

PREGÃO PRESENCIAL N" 034/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pe.ssoa jurídica de direito Público Interno,
com sede à Praça São Francisco de Assis. n° 1583. inscrito no CNP.I n" 76.460,526/0001-16. neste
ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, senhor INÁCIO JOSÉ WERLE, em pleno
exercício de seu mandato e funções, brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Municipio de
Planalto. Estado do Paraná, poilador da Cédula de Identidade RG n" 5.846.233-0 e do CPI7MF sob
n° 815.418,219-04.

CONTRATADA: QUELES CRISTINA CARVALHO BITENCOÜRT 06691449916 - ME
devidamente inscrita no CNPJ sob n." 19.783.496/0001-45. situada na Rua Laurindo Falvio Scopel.
566. Vila Aurora. Município de Santo Antônio do Sudoeste, estado do Paraná neste ato
representado pela Administradora a Sra. QUELES CRISTINA CARVALHO BITENCOÜRT
brasileira, comerciante, portadora do RG n.° 8.706.960-5 e do CPF sob n.'' 066.914,499-16 residente
e domiciliada no Município de Santo Antônio do Sudoeste, estado do Paraná pelas partes
contratantes, llca acertado e ajustado o presente contrato, que se regerá nos termos da Lei n°
8.666/93. de 21 de junho de 1993. assim como pelas condições do Edital de Pregão Presencial N°
034/2019 pelas cláusulas a seguir expressas, dellnidoras de direitos, obrigações c responsabilidades
das partes.

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O objeto deste contrato é a contratação de empresa para prestação de serviços de aulas de pintura
em tela. em madeira e em tecido, aulas de teatro e aulas de capoeira, objetivando o desenvolvimento
de ações realizadas pelas Secretarias de Esporte/Cultura. Educação c Assistência Social deste
Município de Planalto-PR. nas condições fixadas nas cláusulas a seguir:

Lote Item Produto/Serviço

Prestação de serviço de aulas de

capoeira ministradas por profissional
que atenda as seguintes exigências:

Seja filiado na Confederação de
Capoeira CBCD e/ou na Federação
Estadual de Capoeira correspondente.
Qualificado na área com apresentação
de qualificação por certificação e
atestado de notória capacitação. Sendo
aplicadas mensalmente o total de 150

|horas aula. No período que

Unidade

H

Quantidade

2,700

Preço

28,50

Preço total

76,950,00

A-